
UCHWAŁA NR XXVII/149/16
RADY MIASTA PORĘBA

z dnia 8 czerwca 2016 r.

w sprawie rozwiązania Straży Miejskiej w Porębie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (j.t.Dz. U. z 2016 r. , 
poz. 446) w związku  art.  4 ust 1 i 2  ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o strażach gminnych   ( Dz. U. z 2013. r, 
poz.1383z późn. zm.) , po zasięgnięciu opinii Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach.

Rada Miasta Poręba

uchwala , co następuje:

§ 1. 1. Rozwiązuje się z dniem  30 czerwca  2016r.  Straż Miejską w Porębie, będącą komórką  organizacyjną   
Urzędu Miasta Poręba.

2. Rozpoczęcie likwidacji rozpoczyna się z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały i kończy z  dniem 30 
czerwca 2016r.

3. Do dnia likwidacji Straż Miejska w Porębie  prowadzi  dotychczasową działalność, zgodnie z ustawą o 
strażach gminnych.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Poręba

Urszula Milka

Id: DB9C2693-75CC-4BF7-9B8C-31E8D117E68B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Rozpoczęcie procedury rozwiązania Straży Miejskiej w Porębie jest obiektywnie uzasadnione ze względu na
wysokie koszty jej utrzymania w bardzo trudnej sytuacji finansowej gminy.
Gmina Poręba została wezwana przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Katowicach ; Uchwałą
Nr 754/XXVII/2015r.z dnia 17 grudnia 2015r. na podstawie art.240a ust 1 ustawy z dnia 27 sierpnia
209r. o finansach publicznych ( Dz.U. Z 2013r. Poz.885 z późn.zm) ; do sporządzenia Programu
Postępowania Naprawczego w Gminie Poręba
Rada Miasta Poręba dniu 22 lutego 2016r. podjęła Uchwałę Nr XXII/125/2016 w sprawie wdrożenia
Programu Postępowania Naprawczego w Gminie Poręba. Uchwała została pozytywnie zaopiniowana
przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Katowicach. W uchwale w sprawie wdrożenia Programu
Postępowania Naprawczego w Gminie Poręba zawarte są działania w zakresie likwidacji Straży
Miejskiej i obniżenia kosztów funkcjonowania administracji.
Likwidacja Straży Miejskiej jest zatem jednym z warunków prawidłowego wdrożenia Programu
Postępowania Naprawczego w Gminie Poręba
Przed podjęciem niniejszej uchwały wystąpiono z wnioskiem opinię do Śląskiego Komendanta
Wojewódzkiego Policji w Katowicach , oraz projekt uchwały został przesłany do zaopiniowania
zgodnie z art. 19 ust 2 ustawy z dnia 23 maja 1991r. o związkach zawodowych. O zamiarze likwidacji
Straży Miejskiej powiadomiono Wojewodę Śląskiego.

Id: DB9C2693-75CC-4BF7-9B8C-31E8D117E68B. Podpisany Strona 1




